

Handläggare
Alice Ring
Telefon: 08-50810019

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2018-02-01

Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 1, 2018

Förvaltningens förslag till beslut

1. Nämnden beviljar inte föreningsstöd till Brinkens Idrottsförening.
2. Nämnden beviljar föreningsstöd om 90 000 kronor till C.off.
3. Nämnden beviljar föreningsstöd om 62 500 kronor till Convictus.
4. Nämnden beviljar föreningsstöd om 3 600 kronor till Dansträffen.
5. Nämnden beviljar föreningsstöd om 100 000 kronor till Folkkulturcentrum.
6. Nämnden beviljar föreningsstöd om 4 200 kronor till Fältöverstens Bridgeklubb Torsdagsbridgen.
7. Nämnden beviljar föreningsstöd om 250 000 kronor till Föräldravandring på Östermalm.
8. Nämnden beviljar föreningsstöd om 6 500 kronor till HIND Hjorthagen Intresseförening Norra Djurgårdsstaden.
9. Nämnden beviljar inte föreningsstöd till Klassiska miljöfordon
10. Nämnden beviljar inte föreningsstöd till Mask och Commedia Centrum.
11. Nämnden beviljar föreningsstöd om 15 000 kronor till PRO Östermalm-Gärdet.
12. Nämnden beviljar föreningsstöd om 35 000 kronor till RSMH Carpe Diem Östermalm – Lidingö
13. Nämnden beviljar föreningsstöd om 15 000 kronor till SPF Gärdet – Djurgården
14. Nämnden beviljar föreningsstöd om 11 500 kronor till SPF Seniorerna Engelbrekt.
15. Nämnden beviljar föreningsstöd om 9 800 kronor till SPF Seniorerna Hedvig Eleonora.
16. Nämnden beviljar föreningsstöd om 19 000 kronor till SPF Seniorerna Karlaplan.
17. Nämnden beviljar föreningsstöd om 120 000 kronor till SPF Väntjänst på Östermalm.
18. Nämnden beviljar föreningsstöd om 400 000 kronor till Stora Skuggan 4h gård.

19. Nämnden beviljar föreningsstöd om 200 000 kronor till Östermalms föreningsråd.
20. Omedelbar justering

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Carolina Bjurling
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen har arbetat fram ett förslag till fördelning av föreningsstöd för 2018. I verksamhetsplan har nämnden budgeterat 1 500 000 kronor. Föreningsstödet fördelas på två perioder och förvaltningens förslag är att nämnden fördelar 1 342 100 kronor för ansökningsperiod 1 och avsätter 157 900 kronor till kommande ansökningsperiod 2.

Fem föreningar ansöker för första gången, övriga 14 har sökt och beviljats stöd tidigare.

Förvaltningen lägger förslag om fördelning för ansökningsperiod 1 utifrån nämndens totala budget för föreningsstöd. Med hänsyn till det stora antalet ansökande fördelas ökat stöd endast till de föreningar som bedriver prioriterad verksamhet enligt nämndens verksamhetsplan 2018 och som i sin ansökan antingen lyft fram behov av att utveckla sin verksamhet, eller genom sin verksamhet bidrar till föreningslivet på Östermalm genom att tillhandahålla lokaler.

Övriga föreningar ligger kvar på samma stödnivåer som föregående år.

Bakgrund

”Stadsdelsnämnden har inom sitt område hand om: bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedrivna föreningsverksamhet” (5§ reglemente för stadsdelsnämnderna).

Östermalms stadsdelsnämnd ger stöd till ideella föreningar med verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Syftet är att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och engagera sig ideellt genom socialt eller kulturellt arbete.

Ärendet

Detta ärende avser ansökningsperiod 1. Föreningarna har under perioden 31 oktober till 30 november 2017 haft möjlighet att ansöka om verksamhetsstöd och aktivitetsstöd för verksamhet 2018 samt redovisa för verksamhet 2017. Totalt har 19 föreningar ansökt och redovisat, därutöver är det två föreningar som endast har redovisat men valt att inte komma in med någon ansökan för ansökningsperiod 1.

Fördelning och användning av föreningsstöd regleras i *Lokala regler för föreningsstöd*, se bilaga där beskrivs grundläggande krav och bedömningsgrunder.

För 2018 har stadsdelsnämnden beslutat i verksamhetsplan att prioritera ideella föreningar vars verksamhet utökar utbudet av fritids- och kulturaktiviteter för personer med funktionsnedsättning, eller stärker det lokala kulturlivet och förutsättningar för amatörkultur för stadsdelsområdets invånare i alla åldrar eller andra typer av generationsöverskridande aktiviteter.

Förvaltningen har tillsatt en referensgrupp för föreningsstödet bestående av stadsdelsdirektör och avdelningschefer för förskola, äldreomsorg, socialtjänst och kvalitetsavdelningen tillsammans med handläggaren för föreningsstödet.

Bilaga *Analys av föreningsstöd period 1, 2018*, redogör för samtliga ansökande föreningar och deras beviljade stöd 2017, ansökta stöd 2018 och förvaltningens förslag till beviljat stöd 2018. Dokumentet redogör även för antalet medlemmar, åldersgrupper, jämställdhetsanalys, underrepresenterade grupper samt information om hur föreningsstödet har marknadsförts.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen.

Förvaltningens förslag

Budget för fördelning av föreningsstöd

Totalt har stadsdelsnämnden 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd verksamhetsåret 2018. Detta ska fördelas på två ansökningsperioder och även innefatta kostnader för marknadsföring och uppföljningar. Förvaltningen föreslår att till nämnden för ansökningsperiod 1 budgeteras 1 342 100 kronor, för ansökningsperiod 2 återstående 157 900 kronor. Anledningen till

det är att denna ansökningsperiod innefattar både verksamhetsstöd och aktivitetsstöd, till skillnad från ansökningsperiod 2 då endast aktivitetsstöd ska fördelas.

Fördelning av föreningsstöd för verksamhet 2018, ansökningsperiod 1.

Förvaltningen lägger förslag om fördelning för ansökningsperiod 1 utifrån nämndens totala budget för föreningsstöd. Med hänsyn till det stora antalet ansökande fördelas ökat stöd endast till de föreningar som bedriver prioriterad verksamhet enligt nämndens verksamhetsplan 2018 och som i sin ansökan antingen lyft fram behov av att utveckla sin verksamhet, eller genom sin verksamhet bidrar till föreningslivet på Östermalm genom att tillhandahålla lokaler.

Övriga föreningar ligger kvar på samma stödnivåer som för 2017. Stöd beviljas inte till finansiering av mat och fika med undantag för föreningen Convictus där det ingår i verksamheten.

I bifogad bilaga *Redogörelse och bedömningsgrunder period 1, 2018* sammanfattas föreningarnas ansökningar, redovisningar och förvaltningens motivering utifrån bedömningsgrunderna.

Ansökande föreningar

Nedan följer förvaltningens förslag om fördelning av föreningsstöd till de ansökande föreningarna samt reglering av hur stödet ska användas. Användning av stödet ska vara uppföljningsbart och samtliga föreningar ska på ett tydligt sätt, vid årets slut kunna redovisa för förvaltningen hur de använt stödet.

Förvaltningen använder nedan begreppet *programverksamhet*. Programverksamhet vänder sig till föreningens medlemmar, ligger i medlemmarnas intresse och marknadsförs med god framförhållning. Det innefattar sammankomster såsom månadsmöten och seminarier, men också sådant som filmklubbar, musikunderhållning, författarsamtal, teater med mera som ligger i linje med föreningens syfte och ansökan. Kostnader kopplade till programverksamhet kan vara lokalhyra, teknisk utrustning och marknadsföring, det vill säga det som krävs och tydligt kopplar till att vara ett behov för att genomföra programmet, dock inte kostnader till mat och fika.

Brinkens Idrottsförening

Föreningen ansöker om 45 000 kronor och beviljas inte föreningsstöd.

C.off

Föreningen ansöker om 200 000 kronor och beviljas 90 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till lokalhyra och lokalkostnader för el och vatten. Detta ska frisätta arbetstid så att föreningen kan rikta fokus på uppsökande arbete, så att deras lokal och aktiviteter når ännu fler av stadsdelsområdets invånare med fokus på dans-, performance- och scenkonstverksamhet.

Convictus

Föreningen ansöker om 62 500 kronor och beviljas 62 500 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till arbete med hemlösa och erbjuda social gemenskap, mat, kläder, dusch osv och därutöver medicinsk, juridisk och social professionell hjälp som steg för steg ger möjlighet för målgruppen att stabilisera sin situation och må bättre. Stöd beviljas under förutsättningen att föreningen kvarstår med öppen verksamhet inom Östermalms stadsdelsområde till och med den 31 mars. Om verksamheten upphör innan dess ska föreningen omgående meddela förvaltningen och återbetala 690 kronor per dag verksamheten är stängd.

Dansträffen

Föreningen ansöker om 10 000 kronor och beviljas 3600 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till programverksamhet.

Folkkulturcentrum

Föreningen ansöker om 150 000 kronor och beviljas 100 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till teaterprojektet ”Hjorthagenspelet” för både unga och gamla, ett syriskt-svenskt kulturevenemang för barn och vuxna och till att köpa in lättförvarande möbler. Av det beviljade stödet kan max 10 000 kronor användas till Hållbarhetsverkstaden.

Fältöverstens Bridgeklubb Torsdagsbridgen

Föreningen ansöker om 16 000 kronor och beviljas 4200 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till lokalhyra.

Föräldravandring på Östermalm

Föreningen ansöker om 454 400 kr och beviljas 250 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till föreningens grundläggande arbete med föräldravandringar för ökad trygghet för stadsdelsområdets ungdomar.

HIND Hjorthagen Intresseförening Norra Djurgårdsstaden
Föreningen ansöker om 110 000 kronor och beviljas 6500 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till ordinarie verksamhet med marknadsföring och möten med syfte att öka medlemsantal och stärka föreningens förankring i området. Se kommentar om stöd som inte har förbrukats i bilaga *Redogörelse och bedömningsgrunder period 1, 2018*.

Klassiska miljöfordon
Föreningen ansöker om 72 000 kronor. Föreningen beviljas inte föreningsstöd.

Mask och Commedia Centrum
Föreningen ansöker om 100 000 kronor och beviljas inte föreningsstöd.

PRO Östermalm – Gärdet
Föreningen ansöker om 30 000 kronor och beviljas 15 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till programverksamhet.

RSMH CARPE DIEM Östermalm - Lidingö
Föreningen ansöker om 60 000 kronor och beviljas 35 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till programverksamhet.

SPF Gärdet - Djurgården
Föreningen ansöker om 30 000 kronor och beviljas 15 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till programverksamhet.

SPF Seniorerna Engelbrekt
Föreningen ansöker om 25 000 kronor och beviljas 11 500 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till programverksamhet samt om föreningen önskar för föreningens medlemstidning.

SPF Seniorerna Hedvig Eleonora
Föreningen ansöker om 10 000 kronor och beviljas 9800 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till programverksamhet.

SPF Seniorerna Karlaplan
Föreningen ansöker om 75 000 kronor och beviljas 19 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till programverksamhet.

SPF Väntjänst på Östermalm

Föreningen ansöker om 120 000 kronor och beviljas 120 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till en halvtidstjänst på expeditionen, kontorsmaterial, porto, telefonkostnader samt rekrytering av hjälpare och kontakt med de hjälpsökande.

Stora skuggan 4h gård

Föreningen ansöker om 650 000 kronor och beviljas 400 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska främst användas till personalkostnader och marknadsföring och till viss del verksamhet.

Östermalms föreningsråd

Föreningen ansöker om 200 000 kronor och beviljas 200 000 kronor i verksamhetsstöd. Stödet ska användas till att täcka kostnaderna för en ekonomiansvarig på ca 25 procent, samt en del av hyreskostnader och övriga lokalkostnader så som el, städning med mera samt investeringar i bland annat nya konferensbord och upprustning av lokaler inkluderat modernisering av teknisk utrustning.

Bilagor

1. Lokala Regler för föreningsstöd
2. Redogörelse och bedömningsgrunder period 1, 2018
3. Analys av föreningsstöd period 1, 2018